### **Revised Terms & conditions for Engagement of FLC:**

- (i) Qualification: Individual having Graduate /Post Graduate degree from a UGC recognized university having sound knowledge of Banking, prior experience in Banking/related fields, Law & Finance with excellent communication & team building skills etc. and should be well versed in local/regional language. Preference should be given to local resident.
- (ii) <u>Eligibility Criteria:</u> Preferably, The retired Bank officers on superannuation having sound health and physically fit may be engaged considering that the applicant not attaining the maximum age of 65 years on retirement. However, Ex-serviceman may be engaged in case no application received from retired Bank officer.

### a. For Retired officials of BOI:

- The officials should have retired from the Bank's service only on attaining superannuation at the age of 60 years. The officials voluntarily retired/resigned/suspended or left the Bank otherwise before superannuation are not eligible for consideration for engagement. Officers should have good track of performance and thorough knowledge of systems and procedures.
- Officers should have appropriate qualification including domain expertise required for the work to be assigned.
- The integrity of the officer should not be doubtful during the service. No punishment /penalty (Censure or higher) should have been inflicted on the official during the five years of his service preceding to his/her retirement.
- Cases of CBI or other law enforcement agencies should not be pending against the official.
- The Retired Official should maintain good health and not suffering from any major ailments.
- The candidates called for interview shall attend at their own expenses.
- The engagement of retired officers in the Bank shall be on contract basis and shall not be treated as extension in service for the purpose of pension and other superannuation benefits.
- The retired officers will not accept any assignment with any other organization during the period of their contractual service in the Bank.
- <u>PF/Bonus/Pension/Gratuity/Arrears:</u> The Contractual period will not be reckoned service for the purpose of superannuation benefits/ PF/ Bonus/ Gratuity/etc.

### b. For Retired officers from other PSBs/RRBS:

- The retired Officers should have sufficient work experience and overall professional competence in the relevant area.
- The retired Officer should possess the special skill/aptitude/quality, as per the requirement.
- The Retired Officer should have good track of performance and thorough knowledge of systems and procedures. The Retired Officer should have good track of performance and thorough knowledge of systems and procedures.
- The Retired Officer should have appropriate qualification including domain expertise required for the work to be assigned.
- The Retired Officer should have retired from the Bank's service (other PSB/RRB) only on attaining superannuation at the age of 60 years. The officers voluntarily retired/resigned/suspended/dismissed/who have left the Bank otherwise before superannuation are not eligible for consideration for engagement.
- The Retired Official should maintain good health and not suffering from any major ailments.
- Officer's education, work experience, and overall background should be matched with the requirement of the job and terms & conditions of the Bank's existing engagement policy for retired personnel.
- The candidates called for interview shall attend at their own expense.
- The engagement shall be up to the maximum age of 65 years, subject to other conditions regarding the renewal of contract.
- The retired officers will not accept any assignment with any other organization during the period of their contractual service in the Bank.
- <u>PF/Bonus/Pension/Gratuity/Arrears:</u> The Contractual period will not be reckoned service for the purpose of superannuation benefits/ PF/ Bonus/ Gratuity/etc.
- (iii) <u>Contract Period</u>: The contract will be for an initial period of 1 (one) year and renewable at the sole discretion of the Bank for a further period on such terms and conditions as may be stipulated by the Bank subject to maximum age of 65 years and good performance & physical fitness of the Counselor.
- (iv) <u>Execution of agreement for contractual engagement:</u> The Counselor will execute a stamped **Service Level Agreement (SLA)** before taking up the assignment.
- (v) <u>Income Tax/TDS:</u> Income tax or any other tax liabilities on remuneration would be deducted at source as per the prevailing rate(s) mentioned in the Income tax Rules or any other rules from time to time.
- (vi) <u>Medical reimbursement:</u> The retire officers shall not be eligible for reimbursement of medical or any other benefits during the engagement period.
- (vii) <u>Desirable</u>: Preference should be given to officers with rural banking exposure/Bank District Coordinators/Lead District Manager.

## एफएलसी की नियुक्ति के लिए संशोधित नियम एवं शर्तै:

- (i) <u>योग्यता:</u> यूजीसी द्वारा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्री धारक व्यक्ति, बैंकिंग का अच्छा ज्ञान, बैंकिंग/संबंधित क्षेत्रों, विधि एवं वित्त में पूर्व अनुभव, उत्कृष्ट संचार एवं टीम निर्माण कौशल आदि के साथ स्थानीय/क्षेत्रीय भाषा में पारंगत होना चाहिए। स्थानीय निवासी को वरीयता दी जाएगी।
- (ii) <u>पात्रता मानदंड:</u> अधिमानतः, सेवानिवृत्त बैंक अधिकारी जो स्वस्थ और शारीरिक रूप से स्वस्थ हों, उन्हें इस बात पर विचार करते हुए नियुक्त किया जा सकता है कि आवेदक की सेवानिवृत्ति पर अधिकतम आयु 65 वर्ष से कम हो। हालाँकि, यदि सेवानिवृत्त बैंक अधिकारी से कोई आवेदन प्राप्त नहीं होता है, तो भूतपूर्व सैनिक को भी नियुक्त किया जा सकता है।

## क. बैंक ऑफ इंडिया के सेवानिवृत्त अधिकारियों के लिए:

- अधिकारियों को 60 वर्ष की आयु में सेवानिवृत्ति प्राप्त करने पर ही बैंक की सेवा से सेवानिवृत्त होना चाहिए। सेवानिवृत्ति से पहले स्वेच्छा से सेवानिवृत्त/त्यागपत्र/निलंबित या अन्यथा बैंक छोड़ने वाले अधिकारी नियुक्ति के लिए विचारणीय नहीं हैं। अधिकारियों के पास कार्य-निष्पादन का अच्छा रिकॉर्ड और प्रणालियों एवं प्रक्रियाओं का गहन ज्ञान होना चाहिए।
- अधिकारियों के पास सौंपे जाने वाले कार्य के लिए आवश्यक डोमेन विशेषज्ञता सिहत उपयुक्त योग्यता होनी चाहिए।
- सेवा के दौरान अधिकारी की सत्यिनिष्ठा संदिग्ध नहीं होनी चाहिए। सेवानिवृत्ति से पहले पाँच वर्षों की सेवा के दौरान अधिकारी को कोई दंड/दंड (निंदा या उससे अधिक) नहीं दिया गया हो।
- अधिकारी के विरुद्ध सीबीआई या अन्य कानून प्रवर्तन एजेंसियों के मामले लंबित नहीं होने चाहिए।
- सेवानिवृत्त अधिकारी का स्वास्थ्य अच्छा होना चाहिए और वह किसी गंभीर बीमारी से ग्रस्त नहीं होना चाहिए।
- साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवार अपने खर्चे पर उपस्थित होंगे।
- बैंक में सेवानिवृत्त अधिकारियों की नियुक्ति अनुबंध के आधार पर होगी और इसे पेंशन और अन्य सेवानिवृत्ति लाभों के उद्देश्य से सेवा विस्तार नहीं माना जाएगा।
- सेवानिवृत्त अधिकारी बैंक में अपनी संविदात्मक सेवा अवधि के दौरान किसी अन्य संगठन में कोई कार्यभार स्वीकार नहीं करेंगे।
- <u>भविष्यनिधि/बोनस/पेंशन/ग्रेच्युटी/बकायाः</u> सेवानिवृत्ति लाभ/भविष्यनिधि/बोनस/ग्रेच्युटी/ आदि के उद्देश्य से संविदा अवधि को सेवा नहीं माना जाएगा।

## ख. अन्य सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों/क्षेत्रीय ग्रामीण बैंकों से सेवानिवृत्त अधिकारियों के लिए:

- सेवानिवृत्त अधिकारियों के पास संबंधित क्षेत्र में पर्याप्त कार्य अनुभव और समग्र व्यावसायिक क्षमता होनी चाहिए।
- सेवानिवृत्त अधिकारी के पास आवश्यकता के अनुसार विशेष कौशल/योग्यता/गुणवत्ता होनी चाहिए।

- सेवानिवृत्त अधिकारी के पास कार्य निष्पादन का अच्छा रिकॉर्ड और प्रणालियों व प्रक्रियाओं का गहन ज्ञान होना चाहिए। सेवानिवृत्त अधिकारी के पास कार्य निष्पादन का अच्छा रिकॉर्ड और प्रणालियों व प्रक्रियाओं का गहन ज्ञान होना चाहिए।
- सेवानिवृत्त अधिकारी के पास सौंपे जाने वाले कार्य के लिए आवश्यक डोमेन विशेषज्ञता सिहत उपयुक्त योग्यता होनी चाहिए।
- सेवानिवृत्त अधिकारी को 60 वर्ष की आयु में सेवानिवृत्ति प्राप्त करने पर ही बैंक (अन्य सार्वजिनक क्षेत्र के बैंकों/क्षेत्रीय ग्रामीण बैंकों) की सेवा से सेवानिवृत्त होना चाहिए। स्वेच्छा से सेवानिवृत्त/त्यागपत्र/निलंबित/बर्खास्त/जो सेवानिवृत्ति से पहले किसी अन्य तरीके से बैंक छोड़ चुके हैं, वे नियुक्ति के लिए विचार के पात्र नहीं हैं।
- सेवानिवृत्त अधिकारी का स्वास्थ्य अच्छा होना चाहिए और उन्हें कोई गंभीर बीमारी नहीं होनी चाहिए।
- अधिकारी की शिक्षा, कार्य अनुभव और समग्र पृष्ठभूमि, नौकरी की आवश्यकताओं और सेवानिवृत्त कर्मियों के लिए बैंक की मौजूदा नियुक्ति नीति के नियमों व शर्तों के अनुरूप होनी चाहिए।
- साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवार अपने खर्चे पर उपस्थित होंगे।
- नियुक्ति अधिकतम 65 वर्ष की आयु तक होगी, अनुबंध के नवीनीकरण से संबंधित अन्य शर्तों के अधीन।
- सेवानिवृत्त अधिकारी बैंक में अपनी संविदा सेवा अविध के दौरान किसी अन्य संगठन में कोई कार्यभार स्वीकार नहीं करेंगे।
- पीएफ/बोनस/पेंशन/ग्रेच्युटी/बकायाः सेवानिवृत्ति लाभ/पीएफ/बोनस/ग्रेच्युटी/आदि के प्रयोजन हेतु संविदा अवधि को सेवा नहीं माना जाएगा।
- (iii) <u>अनुबंध अवधि:</u> अनुबंध 1 (एक) वर्ष की प्रारंभिक अवधि के लिए होगा और बैंक के पूर्ण विवेक पर, परामर्शदाता की अधिकतम आयु 65 वर्ष और अच्छे प्रदर्शन एवं शारीरिक स्वास्थ्य के अधीन, बैंक द्वारा निर्धारित नियमों और शर्तों पर अगली अवधि के लिए नवीनीकृत किया जा सकेगा।
- (iv) <u>संविदात्मक नियुक्ति के लिए समझौते का निष्पादन:</u> परामर्शदाता कार्यभार ग्रहण करने से पहले एक मुहरबंद सेवा स्तर समझौते (SLA) पर हस्ताक्षर करेगा।
- (v) <u>आयकर/टीडीएस:</u> पारिश्रमिक पर आयकर या कोई अन्य कर देयता, आयकर नियमों या समय-समय पर जारी किए गए किसी अन्य नियम में उल्लिखित प्रचलित दर(दरों) के अनुसार स्रोत पर ही काट ली जाएगी।
- (vi) चिकित्सा प्रतिपूर्ति: सेवानिवृत्त अधिकारी नियुक्ति अविध के दौरान चिकित्सा या किसी अन्य लाभ की प्रतिपूर्ति के लिए पात्र नहीं होंगे।
- (vii) <u>वांछनीय:</u> ग्रामीण बैंकिंग अनुभव वाले अधिकारियों/बैंक जिला समन्वयकों/प्रमुख जिला प्रबंधक को वरीयता दी जानी चाहिए।

#### Additional terms and conditions of engagement

- (i) Counselor for Financial Literacy and Credit Counseling will be required to work for 6 days a week from 1 1.00 A.M to 5.00 P.M except second and fourth Saturday of every month. Counselor will be expected to devote sufficient time to his duties to enable him to be carry out the assignment efficiently for which he may be required to attend the office or to be available to perform functions outside these hours and days.
- (ii) The contract will be for an initial period of one year and renewable at the sole discretion of the bank for a further period on such terms and conditions as may be stipulated by the Bank subject to maximum age of 65 years and good performance and physical fitness of the Counselor.
- (iii) Counselor may avail a maximum of 12 days leave per calendar year. The leave will be on pro rata basis i.e. 1 day leave for every completed month. The Counselor shall not absent himself from duties for a continuous period of more than 3 days. If the Counselor absents himself from work exceeding the above period, Bank shall be within its right to deduct proportionate amount from the monthly remuneration payable.
- (iv) In connection with the said engagement, Counselor will be required to visit extensively at various places and for which the Counselor will have to take prior permission of the Bank before the travel to places outside his jurisdiction.
- (v) Counselor shall at all times do his duties punctually, honestly, faithfully and diligently and devote full time and attention to the functions assign to him and shall at all times conduct himself soberly while at work and show courtesy and attention in all transactions and dealings with the persons having any dealings or connections with the Bank.
- (vi) Counselor shall remain strictest secrecy regarding organizational affairs of the bank and shall not at any time directly or indirectly divulge any information of a confidential nature to any unconcerned or unauthorized person whether in the service of Bank or not. Counselor shall be required to execute a Confidentiality agreement with the Bank.
- (vii) Counselor shall not engage in any job, business, service, trade or calling during the period of the said contract without express prior written permission from the Bank.
- (viii) During the course of the contract Counselor shall be governed by the terms and conditions contained herein and as may be amended/ advised by the Bank from time to time. Counselor will strictly observe, adhere to, obey and abide by the same, including instructions, orders and directions as may be given by the Bank or by person authorized by the bank from time to time.
- (ix) Counselor shall furnish the present and permanent address and his contact numbers to the Bank and intimate changes, if any, from time to time. Counselor will keep the official under whose superintendence or control Counselor may be placed, informed before taking any leave.

- (x) Counselor shall be accountable for all property, books, papers, charts, tools, instruments, equipment, which may come in his possession by virtue of this assignment.
- (xi) Counselor under no circumstances shall be treated as an employee of the Bank and will not be entitled to Provident Fund, Pensions or Gratuity or for any other perquisites or facilities from Bank.
- (xii) Bank shall be within its right review the Performance of Counselor monthly/ quarterly/ half-yearly. If the performance of Counselor is found unsatisfactory bank shall be within its right to terminate the contract forthwith without any prior notice or any payment in lieu of notice.
- (xiii) Counselor shall conduct minimum eight number of outdoor camp per month and a special camp for a period of one year

### <u>अन्लग्नक 11</u>

## नियुक्ति के अतिरिक्त नियम और शर्तें

- (i) वित्तीय साक्षरता और ऋण परामर्श परामर्शदाता को प्रत्येक माह के दूसरे और चौथे शनिवार को छोड़कर, सप्ताह में 6 दिन सुबह 11:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक कार्य करना होगा। परामर्शदाता से अपेक्षा की जाएगी कि वह अपने कर्तव्यों के लिए पर्याप्त समय समर्पित करे ताकि वह उस कार्य को कुशलतापूर्वक पूरा कर सके जिसके लिए उसे कार्यालय में उपस्थित होना पड़ सकता है या इन घंटों और दिनों के अलावा अन्य कार्य करने के लिए उपलब्ध रहना पड़ सकता है।
- (ii) अनुबंध प्रारंभिक अवधि एक वर्ष के लिए होगा और बैंक द्वारा निर्धारित नियमों और शर्तों पर बैंक के विवेकानुसार आगे की अवधि के लिए नवीनीकृत किया जा सकेगा, बशर्ते परामर्शदाता की अधिकतम आयु 65 वर्ष हो और वह अच्छे कार्य-निष्पादन और शारीरिक स्वास्थ्य का पालन करता हो।
- (iii) परामर्शदाता प्रति कैलेंडर वर्ष अधिकतम 12 दिनों का अवकाश ले सकता है। यह अवकाश आनुपातिक आधार पर होगा, अर्थात प्रत्येक पूर्ण माह के लिए 1 दिन का अवकाश। परामर्शदाता लगातार तीन दिन से अधिक समय तक अपने कर्तव्यों से अनुपस्थित नहीं रहेंगे। यदि परामर्शदाता उपरोक्त अविध से अधिक समय तक अनुपस्थित रहते हैं, तो बैंक को देय मासिक पारिश्रमिक से आनुपातिक राशि काटने का अधिकार होगा।
- (iv) उक्त नियुक्ति के संबंध में, परामर्शदाता को विभिन्न स्थानों का व्यापक दौरा करना होगा और इसके लिए परामर्शदाता को अपने अधिकार क्षेत्र से बाहर के स्थानों की यात्रा करने से पहले बैंक की पूर्व अनुमित लेनी होगी।
- (v) परामर्शदाता हर समय अपने कर्तव्यों का समय पर, ईमानदारी से, निष्ठापूर्वक और लगन से पालन करेंगे और उन्हें सौंपे गए कार्यों में पूरा समय और ध्यान देंगे और काम के दौरान हर समय संयमित आचरण करेंगे और बैंक के साथ किसी भी प्रकार का लेन-देन या संबंध रखने वाले व्यक्तियों के साथ सभी लेन-देन और व्यवहार में शिष्टाचार और ध्यान दिखाएंगे।

- (vi) परामर्शदाता बैंक के संगठनात्मक मामलों के संबंध में पूरी गोपनीयता बनाए रखेंगे और किसी भी समय प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से किसी भी असंबंधित या अनिधकृत व्यक्ति को गोपनीय प्रकृति की कोई भी जानकारी नहीं देंगे, चाहे वह बैंक की सेवा में हो या नहीं। परामर्शदाता को बैंक के साथ एक गोपनीयता समझौता करना होगा।
- (vii) परामर्शदाता उक्त अनुबंध की अवधि के दौरान बैंक की पूर्व लिखित अनुमित के बिना कोई भी नौकरी, व्यवसाय, सेवा, व्यापार या पेशा नहीं करेगा।
- (viii) अनुबंध की अविध के दौरान परामर्शदाता इसमें निहित नियमों और शर्तों द्वारा शासित होगा और जैसा कि बैंक द्वारा समय-समय पर संशोधित/सलाह दी जा सकती है। परामर्शदाता बैंक या बैंक द्वारा अधिकृत व्यक्ति द्वारा समय-समय पर दिए जाने वाले निर्देशों, आदेशों और निर्देशों सहित इनका कड़ाई से पालन, अनुपालन, पालन और अनुपालन करेगा।
- (ix) परामर्शदाता बैंक को अपना वर्तमान और स्थायी पता और अपना संपर्क नंबर प्रदान करेगा और समय-समय पर किसी भी परिवर्तन, यदि कोई हो, की सूचना देगा। परामर्शदाता उस अधिकारी को, जिसके पर्यवेक्षण या नियंत्रण में परामर्शदाता को रखा जा सकता है, कोई भी अवकाश लेने से पहले सूचित करेगा।
- (x) परामर्शदाता इस कार्यभार के कारण अपने कब्जे में आने वाली सभी संपत्ति, पुस्तकों, कागजात, चार्ट, औजारों, उपकरणों, उपकरणों के लिए उत्तरदायी होगा।
- (xi) किसी भी परिस्थिति में परामर्शदाता को बैंक का कर्मचारी नहीं माना जाएगा और वह बैंक से भविष्य निधि, पेंशन या ग्रेच्युटी या किसी अन्य अनुलाभ या सुविधा का हकदार नहीं होगा।
- (xii) बैंक को परामर्शदाता के कार्य-निष्पादन की मासिक/तिमाही/अर्ध-वार्षिक समीक्षा करने का अधिकार होगा। यदि परामर्शदाता का कार्य-निष्पादन असंतोषजनक पाया जाता है, तो बैंक को बिना किसी पूर्व सूचना या सूचना के बदले कोई भुगतान किए अनुबंध को तत्काल समाप्त करने का अधिकार होगा।
- (xiii) परामर्शदाता को प्रति माह कम से कम आठ आउटडोर शिविर और एक वर्ष की अवधि के लिए एक विशेष शिविर आयोजित करना होगा।

#### **FORMAT**

To, The Zonal Manager Bank of India Ujjain Zone.



## APPLICATION FOR THE POST OF Counsellor FLC ON CONTRACT BASIS IN BANK OF INDIA

With reference to your insertion in Bank's Website/ Daily News Paper regarding above, I append below following information for your kind perusal and needful. I also enclose self-attested papers/documents related to Proof of Identity/Address/Educational Qualification.

01.	Full Name (in Block letters							
02.	Father's / Husband's Name							
03.	Address (including telephone/mobile No. and e-mail address) where he/she normally resides/will reside and will perform the duties after selection							
04.	Date of Birth							
05.	Age as on 01.06.2025 (Not more than 64 Years)		(	YearsMonths				
06.	Category (Strike of which is not applicable)		ST/SC/OE	ST/SC/OBC/GENERAL				
07.	Educational Qualification		<del>ln == = =</del>					
08.	Language known	Can S	peak	Can Write	Can Read	Can Understand		
09.	Declaration	I hereb	ov declare tha	<u>t:</u>				
09.	Declaration	i) No case of CBI or other law enforcement agency or any proceedings in any court of law is pending against me and  ii) I am physically fit to carry out duties of the FLC COUNSELLOR, including continuous visits of villages and/or other places as per requirement of the Bank.  iii) I have gone through job profile, engagement conditions and remuneration of FLC/ COUNSELLOR, and is unconditionally acceptable to me.  I further declare that the information stated above is complete, true and correct to the best of my information, knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found untrue or incorrect at any stage or my not satisfying any of the eligibility criteria of Bank of India, my candidature is liable to be cancelled.						

Signature:	
Place:	
Data.	

**Additional Information** to be submitted in case of application by a retired employee of a Public Sector Bank (Age should not be more than 64 years)

01.	Name of the Bank and				
	Branch/Office wherefrom				
02.	Complete address of the E HR Department wherefrom				
	retired with contact No. (In of Retired Employee)	n case			
03.	Personal No. / PF No. /Pe	ersonal			
	previous employer. (In cas Retired Employee)	se of			
04.	Place and Date of Retiren . (In case of Retired Emple				
05.	Grade/Scale from which re . (In case of Retired Emple	etired			
06.	Name and address of the				
	Bank/Branch where terming benefits settled and/or per				
11	account in existence. (In o of Retired Employee)	case			
07.		efore the retirement of 5 years.			
08.	Declaration	I hereby declare that:			
		i) I retired from theBank on superannuation/voluntary retirement.			
		ii) No punishment/penalty was inflicted on me during five years of my service inBank preceding my retirement/VRS.			
		iii) No case of CBI or other law enforcement agency or any proceedings in any court of law is pending against me and			
		iv) I am physically fit to carry out duties of the FLC, including continuous visits of villages and/or other places as per requirement of the Bank.			
		v) I have gone through job profile, engagement conditions and remuneration of FLC and is unconditionally acceptable to me.			
	,	I further declare that the information stated above is complete, true and correct to the best of my information, knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found untrue or incorrect at any stage or my not satisfying any of the eligibility criteria of Bank of India, my candidature is liable to be cancelled.			
09.	Certificate of the employer	Bank enclosed : YES / NO			

## APPLICATION FOR THE POST OF FLC for \_\_\_\_\_ District ON CONTRACT BASIS IN BANK OF INDIA

#### CERTIFICATE OF THE EMPLOYER BANK

(In case of application by a retired employee of a Public Sector Bank)

(Application without Employer Bank Certificate will not be considered)

We cer	tify that the inf	ormation f	urnishe	d here	einabov	ve by	the applic	ant Shri/Smt		•	
Grade		Retired	from	this	Bank	on	attaining	superannuation/vol	untary	retirement	on
	Hav	e been ve	rified w	vith hi	s/her s	Servi	ice record	and found to be cor	rect wh	ile in the Ba	nk's
service,	, his/her integr	ity was be	yond d	loubt.	There	is no	othing on	ecord that may ren	der the	candidate pi	rima
facie in	eligible for the	post of Ch	annel N	vlanag	ement	Par	tner				
D.											
Place:											
Date:											
							(Sig	nature & Seal of the	Compe	tent Authori	ty *)
								Nam	ne & Ado	dress of the E	Bank

<sup>\* (</sup>Officer not below the rank of Chief Manager in the HR Department of Regional / Zonal Office / Local Head Office or Head Office of the employer Bank)

सेवा में,	
क्षेत्रीय प्रबंधक,	
बैंक ऑफ इंडिया,	
उज्जैन ज़ोन।	•

## विषय: अनुबंध आधार पर एफएलसी काउंसलर के पद के लिए आवेदन

आपकी बैंक की वेबसाइट/दैनिक समाचार पत्र में प्रकाशित विज्ञापन के संदर्भ में, मैं निम्नलिखित जानकारी आपके अवलोकन और आवश्यक कार्रवाई के लिए प्रस्तुत करता हूँ। मैं पहचान/पता/शैक्षिक योग्यता से संबंधित स्व-प्रमाणित कागजात/दस्तावेज़ भी संलग्न करता हूँ।

01.	पूर्ण नाम (ब्लाक अर	क्षरों में)					
02.	पिता/पति का नाम	1210					
03.	पता (दूरभाष/मोबाइ और ईमेल पता सहि						
04.	जन्म तिथि						
05.	आयु (01.06.2025) 64 वर्ष)	को अधिकतम	3	वर्ष		-	
06.	वर्ग (जो लागू न हो उसे काट दें)		एसटी/एससी/ओबीसी/सामान्य				
07.	शक्षिक योग्यता						
08.	भाषा ज्ञान	बोल सव	कते हैं	लिख सकते हैं	पढ़ सकते हैं	समझ सकते हैं	
09.	घाषणा	5: ->					
		मैं घोषणा करता हूँ कि:  मेरे खिलाफ सीबीआई या अन्य कानून प्रवर्त अदालत में कोई कार्यवाही लंबित नहीं है।  मैं एफएलसी परामर्शदाता के कर्तव्यों का नि हूं, जिसमें बैंक की आवश्यकता के अनुसार करना भी शामिल है।			र्वहन करने के लिए गांवों और/या अन्य	! शारीरिक रूप से स्वस्थ 1 स्थानों का निरंतर दौरा	
	.1		मैंने एफएलसी/काउंसलर की जॉब प्रोफ़ाइल, नियुक्ति की शर्तें और पारिश्रमिक का अध्ययन कर लिया है, और यह मुझे बिना शर्त स्वीकार्य है।				
		मैं आगे घोषणा करता हूँ कि ऊपर दी गई जानकारी मेरी जानकारी, ज्ञान और विश्वास के अनुसार पूर्ण, सत्य और सही है। मैं समझता हूँ कि किसी भी स्तर पर कोई भी जानकारी असत्य या गलत पाए जाने या बैंक ऑफ इंडिया की किसी भी पात्रता मानदंड को पूरा न करने की स्थिति में मेरी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।					

हस्ताक्षर:	
तारीख:	
स्थान:	

### एएनएक्स 2

01.	बैंक और शाखा/कार्यालय का न से सेवानिवृत्त हुए	ाम जहाँ
02,	बैंक के एचआर विभाग का पूरा से सेवानिवृत्त हुए	पता जहाँ
03.	व्यक्तिगत नंबर/पीएफनंबर/व्य पहचान नंबर	विदेगत
04.	सेवानिवृत्ति का स्थान और तिर्थि	T*
05.	ग्रेड/स्केल जहाँ से सेवानिवृत्त ह	रुप
	बैंक/शाखा का नाम और पता ज टर्मिनल लाभ निपटाए गए/पेंशन	
07.	सेवानिवृत्ति से पहले के 5 वर्षों	के दौरान अंतिम तीन कार्य
08.	घोषणा	मैं एतद्द्वारा घोषणा करता हूँ कि:
		vi) मैं बैंक से अधिवर्षिता/स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति पर सेवानिवृत्त हुआ हूँ।
		vii) मेरी सेवानिवृत्ति/वीआरएस से पहले बैंक में मेरी पाँच साल की सेवा के दौरान मुझे कोई दंड/दंड नहीं दिया गया।
		viii) मेरे विरुद्ध सीबीआई या अन्य कानून प्रवर्तन एजेंसी का कोई मामला या किसी न्यायालय में कोई कार्यवाही लंबित नहीं है और
		ix) मैं बैंक की आवश्यकता के अनुसार गाँवों और/या अन्य स्थानों के निरंतर दौरे सहित एफएलसी के कर्तव्यों का पालन करने के लिए शारीरिक रूप से स्वस्थ हूँ।
		x) मैंने एफएलसी की नौकरी प्रोफ़ाइल, नियुक्ति की शर्तों और पारिश्रमिक को देखा है और यह मुझे बिना शर्त स्वीकार्य है।
		मैं आगे घोषणा करता हूँ कि ऊपर बताई गई जानकारी मेरी जानकारी, ज्ञान और विश्वास के अनुसार पूर्ण, सत्य और सही है। मैं समझता हूँ कि किसी भी स्तर पर कोई भी जानकारी असत्य या गलत पाए जाने या बैंक ऑफ़ इंडिया की किसी भी पात्रता मानदंड को पूरा न करने की स्थिति में मेरी उम्मीदवारी रद्द की जा सकती है।
09.	नियोक्ता बैंक का प्रमाण पत्र संल	म्न : हाँ / नहीं

### श्री/श्रीमती के हस्ताक्षर

सत्यापित (बैंक शाखा के प्राधिकृत बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर जहां आवेदक के टर्मिनल लाभ की आय जमा की जाती है/पेंशन का भुगतान किया जाता है)

## बैंक ऑफ इंडिया में अनुबंध के आधार पर FLC के पद के लिए आवेदन

### नियोक्ता बैंक का प्रमाणपत्र

# (सार्वजनिक क्षेत्र के बैंक के सेवानिवृत्त कर्मचारी द्वारा आवेदन के मामले में) (नियोक्ता बैंक प्रमाण पत्र के बिना आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा)

हम प्रमाणित करते हैं कि आवेदक श्री/श्रीमते	िद्वारा प्रस्तुत की गई जानकारी	ग्रड इस
बैंक से सेवानिवृत्त हुए और	को सेवानिवृत्ति/स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति प्र	ग्राप्त की। उनके सेवा रिकॉर्ड से सत्यापित
की गई है और बैंक की सेवा के दौरान सही प	गई गई है, उनकी ईमानदारी संदेह से परे थी	। रिकॉर्ड में ऐसा कुछ भी नहीं है जो
उम्मीदवार को चैनल मैनेजमेंट पार्टनर के पव	र के लिए प्रथम दृष्ट्या अयोग्य ठहराए।	
स्थान: तारीख:		
		(सक्षम प्राधिकारी के हस्ताक्षर एवं मुहर)
		बैंक का नाम और पता

\* (क्षेत्रीय/आंचलिक कार्यालय/स्थानीय प्रधान कार्यालय या नियोक्ता बैंक के प्रधान कार्यालय के मानव संसाधन विभाग में मुख्य प्रबंधक के पद से नीचे का अधिकारी नहीं होना चाहिए।)